
Výzva k zaplacení místního poplatku za odpady

Obecní úřad Bor u Skutče upozorňuje občany, že místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů měl být 
uhrazen do 30.9.2020.

V případě prodlení mohou být poplatky dle vyhlášky navýšeny platebním výměrem až na 
trojnásobek.

Na základě Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností 
od 1.1.2020, jsou povinni platit: 

a) fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt,

b) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu, má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci nebo rodinnému domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

Poplatek je možné uhradit v hotovosti do pokladny Obecního úřadu Bor u Skutče u paní Miluše 
Mihulkové, (telefon: 739061705) nebo na účet obce Bor u Skutče č. 1144301309/0800 pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo popisné domu.

Sazba poplatku činí 600,- Kč za osobu/rok.

Vyzýváme proto občany, kteří ještě poplatek neuhradili, aby tak učinili nejpozději do 
30.11.2020.

V případě neuhrazení poplatku do 30.11.2020 bude vystaven platební výměr, který bude exekučně 
vymáhán.
Uhrazením dlužného poplatku je možné se vyhnout navýšení stávajícího poplatku a dalším řízením 
spojeným s vymožením poplatku.


